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2.- OBJETO DE LOS CONTRATOS:

a) Descripción del objeto: Asistencias Técnicas para la redacción
de Planes Generales Municipales antes relacionados y que se deta-
llan en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
b) División por lotes y número: No existen lotes, se trata de 8
concursos independientes.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Número 87, de fecha 26/7/03.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

EXPTE. PLAN GENERAL MUNICIPAL IMPORTE

033UB051 Jerez de los Caballeros 48.080,98

033UB053 Puebla de la Reina 36.060,74

033UB054 Pueblonuevo del Guadiana 48.080,98

033UB055 Zafra 48.080,98

033UC056 Cadalso 36.060,74

033UC057 Galisteo 48.080,98

033UC058 Oliva de Plasencia 36.060,74

033UC059 Coria 48.080,98

5.- ADJUDICACIÓN:

ADJUDICACIÓN PLAN GENERAL M. ADJUDICATARIO IMPORTE

31/10/03 Jerez de los  José Mañas 
Caballeros López 45.700,00

16/10/03 Puebla de  José Alberto
la Reina Torres Galán 36.000,00

7/10/03 Pueblonuevo Belén Abreu 
del Guadiana Cervera 45.680,00

Zafra Desierto

7/10/03 Cadalso Antonio López
Carpio 34.000,00

7/10/03 Galisteo Sireno Luis
Juanals Blázquez 47.500,00

7/10/03 Oliva de Ignacio Candela 
Plasencia Maestu 36.000,00

7/10/03 Coria Altais, S.L 48.000,00

Nacionalidad: Española.

Mérida, a 12 de noviembre de 2003. El Director General, RAFAEL
PACHECO RUBIO.

ANUNCIO de 12 de noviembre de 2003,
por el que se hace pública la adjudicación de
22 concursos abiertos para la contratación
de Planes Generales de Municipios de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

I.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Fomento. Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Números de expedientes:

EXPTE. PLAN GENERAL MUNICIPAL

033UB060 Plan General Municipal de Cabeza del Buey
033UB061 Plan General Municipal de Campillo de Llerena
033UB062 Plan General Municipal de Higuera la Real
033UB063 Plan General Municipal de Cheles
033UB064 Plan General Municipal de Fuente del Arco
033UB065 Plan General Municipal de Montemolín
033UB066 Plan General Municipal de Navalvillar de Pela
033UB067 Plan General Municipal de Puebla de Alcocer
033UC068 Plan General Municipal de Aceituna
033UC069 Plan General Municipal de Cabañas del Castillo
033UC070 Plan General Municipal de Jaraicejo
033UC071 Plan General Municipal de Jarilla
033UC072 Plan General Municipal de La Cumbre
033UC073 Plan General Municipal de La Granja
033UC074 Plan General Municipal de La Pesga
033UC075 Plan General Municipal de Pozuelo de Zarzón
033UC076 Plan General Municipal de Ruanes
033UC077 Plan General Municipal de Santa Cruz de Paniagua
033UC078 Plan General Municipal de Santibáñez el Bajo
033UC079 Plan General Municipal de Torrejoncillo
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033UC080 Plan General Municipal de Villar de Plasencia
033UC081 Plan General Municipal de Villanueva de la Vera

2.- OBJETO DE LOS CONTRATOS:

a) Descripción del objeto: Asistencias Técnicas para la redacción
de Planes Generales Municipales antes relacionados y que se deta-
llan en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
b) División por lotes y número: No existen lotes, se trata de 22
concursos independientes.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Número 93, de 9/8/03.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

EXPTE. PLAN GENERAL MUNICIPAL IMPORTE

033UB060 Cabeza del Buey 48.080,97
033UB061 Campillo de Llerena 48.080,97
033UB062 Higuera la Real 48.080,97
033UB063 Cheles 48.080,97
033UB064 Fuente del Arco 36.060,73
033UB065 Montemolín 48.080,97
033UB066 Navalvillar de Pela 48.080,97
033UB067 Puebla de Alcocer 48.080,97
033UC068 Aceituna 36.060,73
033UC069 Cabañas del Castillo 36.060,73
033UC070 Jaraicejo 36.060,73
033UC071 Jarilla 36.060,73
033UC072 La Cumbre 36.060,73
033UC073 La Granja 36.060,73
033UC074 La Pesga 36.060,73
033UC075 Pozuelo de Zarzón 36.060,73
033UC076 Ruanes 36.060,73
033UC077 Santa Cruz de Paniagua 36.060,73
033UC078 Santibáñez el Bajo 36.060,73
033UC0.79 Torrejoncillo 48.080,97
033UC080 Villar de Plasencia 36.060,73
033UC081 Villanueva de la Vera 48.080,97

5.- ADJUDICACIÓN:

ADJUDICACIÓN PLAN GENERAL M. ADJUDICATARIO IMPORTE

23/10/03 Cabeza del Buey José Mañas López 45.700,00

23/10/03 Campillo de Rafael Gómez-
Llerena Coronado León 47.500,00

5/11/03 Higuera la Real José Alberto
Torres Galán 48.000,00

23/10/03 Cheles Carmen Cienfuegos 
Bueno 48.000,00

23/10/03 Fuente del Arco Antonio López
Carpio 34.000,00

23/10/03 Montemolín Luis Sartorius
Sáenz 48.000,00

23/10/03 Navalvillar de Jaime Nieto
Pela Gallego 46.000,00

23/10/03 Puebla de Tomás Benítez
Alcocer Rodríguez 47.000,00

23/10/03 Aceituna Raquel Framiñán
Torres 34.000,00

23/10/03 Cabañas del  Lucio Fernández 
Castillo Tena 35.800,00

5/11/03 Jaraicejo Rueda y Vega 
Asociados, S.L. 34.700,00

23/10/03 Jarilla Alfonso Bermejo
Franco 35.500,00

23/10/03 La Cumbre UTE José Luis López
Márquez y Javier 
Torres de Aguirre 35.000,00

La Granja Desierto

23/10/03 La Pesga Rocío Plasencia
Estéfani 33.897,00

23/10/03 Pozuelo de Jorge Candela
Zarzón Maestú 36.000,00

23/10/03 Ruanes Ignacio Candela
Maestú 36.000,00
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5/11/03 Santa Cruz de   Belén Abreu
Paniagua Cervera 34.200,00

23/10/03 Santibáñez Miguel Ángel
el Bajo Caldera Domínguez 36.000,00

23/10/03 Torrejoncillo  Ángel Prado
González 45.000,00

23/10/03 Villar de   Sireno Luis
Plasencia Juanals Blázquez 35.800,00

5/11/03 Villanueva  Rueda y Vega
de la Vera Asociados, S.L. 46.300,00

Mérida, a 12 de noviembre de 2003. El Secretario General, RAFAEL
PACHECO RUBIO.

ANUNCIO de 14 de noviembre de 2003,
sobre notificaciones de Resoluciones
sancionadoras definitivas de expedientes
sancionadores en materia de transportes.

No habiendo sido posible practicar en los domicilios de sus
correspondientes destinatarios las notificaciones de resoluciones
sancionadoras definitivas correspondientes a los expedientes
sancionadores que se especifican en el Anexo que se acompaña, se
procede a la publicación de los mismos en el Diario Oficial de
Extremadura, de conformidad con el artículo 59.4 de la Ley
30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común
(B.O.E. nº 285, de 27 de noviembre de 1992).

Recursos que proceden:

De conformidad con lo dispuesto en el art. 107 de la Ley
30/92 de 26 de noviembre de RJAP y PAC, contra las citadas
resoluciones se podrá interponer, en el plazo de un mes, el
correspondiente recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera
de Fomento.

Mérida, a 14 de noviembre de 2003. El Instructor, JUAN ANTONIO
PÉREZ GONZÁLEZ.




